subiacere dinoscantur, quod que eciam marchio pre
dicts et sui officiates ac nonnulli duces comités barones nobiles milites armigeri et laici 
communitates civitatum et universitater opidorum castrorum villarum et terrarum Olomucensis 
et nonnullarum aliarum civitatum villarum opidorum castrorum et terraruni, qui nomen 
domini in vacuum recipere non formidant, per indirectum huiusmodi statutum et ordinacio
nem, que tu abbas prefate vigore dictarum litterarum per eundem Urhanum papain sextum 
predecessorem et per nos tibi, ut premittitur, directarum, ut iidem decanus et capitulum 
asserunt, confirmasti, temere violando colonos censuarios sive reddituarios, villicos, rústicos 
nec non homines et subditos eorundem decani et capituli canonicorum ac eciam aliarum per
sonarum ecclesie Olomucensis predicte, eciam pro eorum libito voluntatis pessime tractant, 
aliquos eorum captivando verberando mutilando exaccionando ac captivos detinendo, aliquos 
vero interfiriendo, et eos bonis et rebus eorum spoliando et alias ipsis multipliciter injuri
ando. Quare predicti decanus et capitum nobis humiliter supplicarunt, ut constitucionem dicti
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Urbani pape V. predecessoris ad marchionem magistros civium indices iuratos scabinos ac 
rectores dicte civitatis Olomucensis presentes et posteros, qui ipsos decanum et capitulum 
vel canónicos aut personas coniunctim vel divisim banire aut proscribere nec non statutum 
et ordinacionem predicta eciam ad marchiones, duces comités barones nobiles milites armí
geros laicos common i ta tes et universitates huiusmodi, qui coniunctim vel divisim colonos 
vel censuarios sive reddituarios villicos rústicos homines et subditos huiusmodi decani et 
capituli, canonicorum et personarum eorundem invadere capere captivare exaccionare, cap
tivos detinere, verberare mutilare interficere aut alias male tractare, sive bonis et rebus 
eorum spoliare presumpserint, extendere et alias in premissis eisdem decano et capitulo ac 
canonicis et personis in premissis salubriter providere, de speciali gracia dignaremur. Nos 
igitur eisdem decano et capitulo ac canonicis et personis in premissis efficacis defensionis 
auxilio providere, ut per huiusmodi provisionem eorundem reproborum compescatur terne- 
ritas et per hoc eciam viam ceteris, ne similia committant, preclu dere cupientes ac huius
modi supplicacionibus inclinad constitucionem contra marchiones magistros civium indices 
iuratos et scabinos ac rectores, qui sunt et erunt pro tempore, qui de cetero decanum et 
capitulum aut canónicos vel personas huiusmodi communiter vel divisim bannire relegare 
vel proscribere de civitate districtu vel terris eisdem marchionis memorad ac statutum el 
ordinacionem predicta eciam contra marchiones duces comités barones nobiles milites armí
geros laicos, communitates et universitates quoscunque, qui eciam communiter vel divisim 
colonos censuarios reddituarios villicos, rústicos homines et subditos huiusmodi dictorum 
decani et capituli ac canonicorum et personarum capere vel invadere, captivos abducere 
sen tenere, verberare mutilare vel occidere, sive exaccionare, bonis et rebus eorum spo- 
iare aut alias male tractare in dampnum et gravamen capituli, nec non decani et canoni
corum et personarum huiusmodi ecclesie Olomucensis, qui sunt et erunt pro tempore, de 
cetero presumpserint, statutum et ordinacionem predicta auctoritate apostólica tenore pre- 
sencium extendimos per presentes. Quo circa discreción! vestre per apostólica scripta 
mandamus, quatinus vos vel dúo aut unus vestrum per vos vel aliurn sen alios huiusmodi 
nostrum extensionem, ubi et quando expedient, auctoritate nostra solemniter publicantes earn 
faciatis auctoritate nostra firmiter observan, non permitientes contra ea dictes decanum 
canónicos et personas pro tempore existentes et capitulum huiusmodi conjunctim vel divisim 
indebite molestan, molestatores ipsos, cuiuscumque excellence status grados nobilitatis vel 
dignitatis existant, per censurara ecclesiasticam, appellacione postposita, eadem auctoritate 
apostólica conpescendo, invócalo ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non 
obstante, si aliquibus communiter vel divisim a sede apostólica sil indultara, quod interdici 
suspendí vel excommunicari non possint, per hileras apostólicas non facientes plenam et 
expressam ac de verbo ad verhorn de indulto huiusmodi mencionen!. Presentes antera hileras 
per concedentis obitum nolumus expirare. Datum Rome apud sanctum Petrum sexto idus 
Septembris, pontificatus nostri anno décimo.

(Orig. Perg. h. Bleis, im Olm. Cap.-Arch.)
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555.

Dorothea, Witwe des Jutko von Rubanin, schenkt dem Augustinerkloster in Gewitsch 

einen jährlichen Zins von 54 Groschen im Dorfe Rubanin. Dt. Gewitsch 12. Sept. 1399.

Ad universorum tarn presentium quam futur or um notitiam volumus pervenire, quod 

ego domina Dorothea relicta famosi viri Gutkonis de Rubeyn, felicis memorie, ac Katharina 
filia mea legitima necnon Przibiko Lopathka de Suchdola m ei que heredes et successores 
legitim! tenore presentium publice hoc profitemur. Quia animo delibera to maturoque consilio 
inter nos prehabito religiosis ac devotis fratribus videlicet Alberto pro tunc priori totique 
conventui monasterii Virginis illibate civitatis Gewicz suisque confratribus ac successoribus 
condescendimos et resignamos libere et absolute quinquaginta quatuor grosses veri census 
et annue pensionis in villa Rubeyn, que verum ipsius domine Dorothee predicte et legi— 
timum existit dotalitium, et hoc cum consensu, volúntate ac motu proprio Przibikonis pre- 
fati, qui ejusdem ville et census veros, certus ac legitimus commissarius esse dinoscitur, 
scilicet in duobus mediis laneis, in quibus Peschiko et Joannes ibidem laici resident et 
quilibet eorum de quolibet medio laneo in fes to sancti Michaelis nunc advenienti tredecim 
grosses et in feste sancti Georgii quindecim et quatuor pullos cum quadraginta ovis in 
quolibet predictarum festivitalum termino ratione veri census et annue pensionis debet et 
censuare tenelur. Quem quidem censum una cum pullis et ovis prenotatis ipsis fratribus 
condescendimos et libere resignamos et hoc pro remedio ac salute animarum scilicet domine 
Dorothee jam dicte, Smilonis filii ipsius legitimi, necnon suorum antecessorum ibidem in 
monasterio sepultorum; exclusis tarnen emendis et robotis, quas ego Przibiko, rnei aut suc
cessores legitimi ab eisdem laicis pro nobiś volumus reservare. Tali lamen conditione 
preinclusa, quod ipsi prenotati fra tres aut ipsorum successores censum prescriplum de duobus 
mediis laneis ac eorum possessoribus una cum pullis et ovis prenotatis tollere debent et 
percipere tarn din donee ipsis fratribus monasterii prenarrati a nobis, scilicet Przibikone, 
Katharina sen a nostris successoribus ac heredibus legitimis decern marce grossorum pra- 
gensium moravici numeri et pagamenti totaliter et integre fuerint persolule. Hoc adj ecto, 
quod ipsis fratribus damns et concedimus plenam et omnimodam potestatem censum narra turn, 
ut supra, habendi tenendi possidendi et percipiendi libere et quiete tarn diu, donee predicte 
decern marce grossorum ipsis fratribus a nobis totaliter fuerint persolute. Promittentes nostra 
fide et honoris titulo ipsos fratres super eodem censu nequáquam inpetere nec quovis modo 
inpedire, sed ipsos potius adversos quemlibet infestantem defensare omni contradictione 
penitus procul mota. In case vero, ut dum ipsis fratribus predicte decern marce a nobis 
totaliter fuerint persolute, extunc statim debebunt nobis prefatum censum, ut prefertur, 
resignare benevole et condescenderé, prout a nobis prius acceptarunt, literam presentem 
omnibus modis reddere et representare, qualibet pertractatione et contradictione non obstante.
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In cujus rei firmius testimonium evidentiamque majorem sigillum Przikikonis Lopathka et ad 
petita singularia famosorum virorum scilicet Frankonis de Radków, Wiczkonis de Opatowicz, 
Vitoslai de Woyderad, Jessikonis dicti Fusko de Schebetaw, Petri de Stwolowa sigilla 
presentibus sunt appensa in testimonium omnium premissorum. Datum Gewicz feria sexta 
ante exaltationem sánete Ornéis anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono.

(Vidimirte Abschrift im Archive des Augustinerklosters in Altbrünn.)

556.

Nikolaus, Pfarrer in Pavlov, bekennt, dass er dem Peter von Bosin, Studenten in Prag., 
und dem Prager Bürger Wenzel Rus 12 Schock Groschen schuldig sei.

Dt. 22. September 1399.

(vonstitutus personaliter coram nobis Johanne Kbel, official! Prag., et actis nostris 

obligatoriis dominus Nicolaus, plebanus ecclesie in Pawlow Olomuc. dioc., non compulsas, 
nec coactas, sed sponte et libere confessas est et recognovit, se sao et Johannis de Kozlow 
clientis, fratris sui indivisi, nomine teneri et debitorie obligari in XII sexag. grss. präg. 
Petro de Bossyna, stndenti Pragensi, et Wenceslao dicto Russ, civi Minoris civitatis, quas 
eisdem solvere promisit in terminis infrascriptis, videlicet, quatuor sexagenas in feste sancti 
Martini proxime venturo, quatuor sexag. grss. in feste Nativitatis Christi deinde secutare 
et residaas quatuor sexag. grss. in feste sancti Georgii deinde secutare sub pena excom- 
municacionis. Acta sunt hec anno domini M°CCCLXXXXIX die XXII mensis Septembris, 
presentibus Johanne Bestwal, archidiácono Zacensi, Andrea de Lompnicz, Bohuncone de 
Trziebon, Benakone, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 f. 251 im Prager Metrop. Capitel-Archive.)

357.

Das Olmützer Domcapitel bestätigt dem vicarius perpetuus der Olmützer Kirche, Nikolaus 
von Leobschitz, dass dessen in dem von ihm erbauten Hause wohnenden Nachfolger 
jährlich eine halbe Mark für ein Anniversar geben sollen. Dt. 30. September 1399.

IVios Artlebus de Turri senior canonices, Wilhelmus Kartelangen, Johannes de 

Straznicz ceterique canonici ecclesie Olomncensis recognoscimus tenore presencium nniversis. 
Quod constitutes coram nobis discretos vir domines Nicolaus de Luepczicz perpetuus vicarius 
ecclesie nostre Olomncensis proponens, qualiter domum seam, quam dinoscitur habere in 
preurbio Olomucensi versus ecclesiam parochialem sancti Petri, a fundo de novo non modicis 
sumptibus suis et expensis edificasset et construxisset. Quare nobis humiliter supplicavit, 
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quatenus ut post mortem ipsius mediara marcam census annul grossorum pragensium, 
moravici num eri et pagamenti, in anniversario suo perpetuis temporibus super dicta domo 
sua sic, ut premittitur, per eum de novo constructa et edifícala, in remedium anime sue 
haberet et quod successores sui, dictam domum suam inhabitaturi, huiusmodi mediam marcam 
grossorum predictorum singulis annis perpetuis temporibus in anniversario suo sine qualibet 
dificúltate pro exequiis sibi faciendis darent et assignarent cum effectu. Nos igitur consi
derantes ipsius supplicaciones racionabiles esse et instas, ut eandem mediam marcam gros
sorum predictorum super dicta domo sua pro anniversario suo sen exequiis singulis annis 
perpetuis temporibus habeat sibi, indulsimus et presentibus indulgemus, omnino voluntes et 
decernentes, ut successores sui, dictam suam domum inhabitaturi, singulis annis perpetuis 
temporibus in anniversario suo pro exequiis sibi faciendis dictam mediam marcam grossorum 
numeri et pagamenti predictorum sine qualibet negligencia ac dificúltate dent ac dare tene- 
buntur cum effectu. In cuius rei testimonium presentem ordinacionem ad librum ecclesie 
nostre per Conradum Johannis de Tesschin, nostri capituli notarium, poní mandavimus et 
scribi. Datum et actum in capitulo nostro generali, quod in feste sancti Jeronimi cum 
diebus continuáis singulis annis per nos solei celebrar!. Sub anno domini milésimo trecen- 
tesimo XC° nono, die et loco quibus supra.

(Aus dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr. Capitel-Archives.)

558.

Das Olmülzer Domcapitel bestimmt, dass die zwei Ohedienzen in Polkowitz künftighin in 
eine vereinigt werden sollen. Dt. I. October 1399.

Anno domini M°CCC° nonagésimo nono ipsa die sancti Remigii, prima die mensis 

Octobris, in capitulo generali et loco capitulan per dominos tunc presentes et capitulum 
facientes unanimiter stalutum existit, quod cum due obediencie ecclesie in villa Polkowicz 
alias distincte existant, quarum unam dominus Johannes de Straznicz, aliam vero dominus 
Daliborius de Honschowicz, canonici Olomucenses, regant et teneant: tempore affuturo casu 
se prebente, quod si unus eorum quicunque aliam obedienciam optare aut earn alias vel 
per decessum dimitiere continga t, quod ex tunc sta tim eedem due obediencie una esse et 
censeri debeat et per unum ex eis duntaxat canonicum in antea gubernari racio huius et 
utilitas ecclesie et facilitas regiminis et eciam propter discordiam dicte ville censualium 
evitandam, quia cum ambe in una villa existant, facilius regi creditur per unum quam duos, 
et quod opportune importet censum eciam, cum obedienciarius alterius pro suis laboribus 
valde exiguam consolacionem de ea videlicet XIX grosses et aliquot pullos habeat. — De 
mandato capituli Conradus de Teschin.

(Aus dem Codex E. I. 40 des Olm. Metr. Capitel-Archives.)

63
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559.

Göding 21. October 1399.

Markgraf Jodok bekennt, dem Johann von Wartemberg nicht mehr als 1000 Schock 

Groschen geliehen zu haben.

(Riedel Cod. Brand. A., XIX. p. 39.)

560.

Jodok Markgraf von Mähren überträgt die nach dem Tode des Benes von Lomnitz an 
ihn gefallenen Güter dem Johann von Lomnitz. Dt. Brünn 19. November 1399.

Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis, marchio et dominus Moravie, 

sacri Romani imperii archicamerarius, notumfacimus tenore presencium universis. Quod 
pensatis fidelibus obsequiis, quibus se nobilis Johannes de Lompnicz nobis placeré studuit 
et eo diligencias placeré poterit infuturum, sibi et suis heredibus omnia bona hereditaria, 
que ad nos tamquam marchionem et dominum Moravie post obitum nobilis Benessii de 
Lompnicz racionabiliter sunt devoluta, in veram hereditatem dedimus et contulimus vigore 
presencium animo deliberate, volunptate libera ac de certa nostra sciencia, damns conferrimus 
et donamus ad habendum tenendum vendendum utifruendum, et iuxta sue voluntatis libitum 
in proprios usus convertendum. Presencium sub nostri sigilli appensione testimonio literarum. 
Datum Brunne anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono, die sánete Elizabeth.